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t

%
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gegenliber
Vorjahr in %

Mai 15
Mai '14

2 340 569
2 356 291

225
292

0,0
0,0

2 340 344
2 355999

100,0
100,0

-0,7

Jan.-Mai '15
Jan.-Mai '14

10 747 061
11 252 781

5 591
66 091

0,1
0,6

10 741 470
11 186 690

99,9
99,4

-4,5




Der Giterverkehr der Liibecker Hafen tiber See

Empfang in t Versand in t
Januar - Mai Januar - Mai
Giitergruppen zusammen 2015 2014 2015 2014
6 058 751 6 201 524 4 688 310 5051 257
Schiffsverkehr iiber See
Mai Mai Januar - Mai
2015 2014 2015 2014
Ankiinfte Zahl ... 404 398 1824 1894
tdw..... 3495976 3437 092 15769 104 16 562 647
Abgang Zahl ... 404 397 1824 1893
tdw..... 3495976 3432984 15769 104 16 558 539
Beférderungsleistungen Mai Mai Januar - Mai Veréanderung
der Ro/Ro-Schiffe 2015 2014 2015 2014 in %
Passagiere 33 893 32895 94 511 97 707 -3,3
Pkw 10613 9 696 31 567 31493 0,2
Omnibusse 253 269 553 649 -14,8
Lkw 35 224 36 134 165 151 173 101 -4,6
Trailer 30 849 30 797 139 882 142 715 -2,0
Ladungsmenge in to (incl.Eigengew.) 2100 256 2218 481 9 886 205 10 536 202 -6,2
darunter auf Lkw u. Trailer 960 260 971332 4 482 486 4 666 861 -4,0
Container Verkehre Mai Mai Januar - Mai Verénderung
im RoRo- und LoLo-Verkehr 2015 2014 2015 2014 in %
Gesamtstlickzahl: 8135 8706 35 006 38 590 -9,3
TEU (Twenty-foot Equivalent Unit): 13 529 14 307 56 649 62 594 -9,5
Gater in Container: 141 256 180 443 695 994 788 677 -11,8
Kreuzfahrer: Mai Mai Januar - Mai Veranderung
2015 2014 2015 2014 in %
Schiffe: 0 0 0 0,0
Passagiere(Gesamtzahl) 0 0 0 0 0,0
darunter Eingang 0 0 0 0 0,0
darunter Ausgang 0 0 0 0 0,0
BRZ: 0 0 0 0 0,0




Der Seeverkehr der Liibecker Hafen nach Flaggen und Anzahl der Schiffe
Monate: Januar bis Mai 2015

Antigua u. Barbuda
Bahamas
Barbados

Belize

Danemark

Deutschland
Finnland
Gibraltar
GroBbritannien
Haiti

Insel Man
Italien
Kambodscha
Lettland
Liberia

Malta
Marshall-Inseln
Niederl. Antillen
Niederlande
Panama

W W
oON

2
19
1
2
2
1
26

-
- W = N =
N

Polen
Portugal/Azoren/Madeira
Russland

Schweden

St.Vincent u.Grenadinen

Zypern

Gesamt




Der Seeverkehr der Libecker Hafen nach Schiffsarten und Verkehrsbezirken/Giitermengen in to

Monate: Januar bis Mai 2015

Deutschland

Bergkvara 1.751 1.751

Domsjo - - 122.834 122.834

Falkenberg - - 1.427 1.427

Hallstavik - - - - 98.656 98.656

Halmstad/S. - - 4252 - - - 4.252

Holmsund - - 11.615 97.608 109.223

Husum/S - - - - 165.532 165.532

lggesund - - 3.695 111.729 115.424

Kalmar - - - - - 1] 3.131
Schweden Karlsborg/Axelvik - - 10.571 - - - 10.571

Malmé - - 1.505.769 1.518.599 1.505.769

Slite - - - - 2.730

Stockholm - - - - 0

Sundsvall - - 65.909 305 65.909

Trelleborg - - 1.173.846 1.251.011 1.173.846 1.251.011

Uddevalla - - 8.140

Vallvik - - 36.005

Varberg 22.067




Arnes
Drammen - -
Eikefet - -
Eydehavn - -
Fiska - -
Hjelmland - -
Norwegen Jelsa - -
Kambo - -
Mandal - -
Moss - -
Stavanger - -
Trondheim

Frederiksvark
Randers - -
Rédbyhavn

Déanemark

413.778 413.778

Hanko

Helsinki - - 551.189 565.563
Kemi - - 327.375 327.375
Kotka - - 292.120 297.960
Finnland Oullu - - 899 899
Pori - - - - 2.852
Rauma - - 68.223 68.223
Turku - - 23.519 23.519

Uusikaupunki 132.666 142.012




Avonmouth
Blyth - -
Seaham - -
Southhampton - -
Southport - -
Sunderland - -
Teesport

GroBbritannien

Irland Waterford
Amsterdam
Europoort - -

Niederlande Rotterdam - -
Sluiskil

5.758 38.656 13.321 38.656
0 3.300

Antwerpen
Belgien Gent

Frankreich Bordeaux

Gdansk
Gdynia - -
Szczecin

Polen

79.870
7.601
3.275

113.061 6.237

Sankt Petersburg
Ust Luga - -
Vyborg

Litauen Klaipeda 96.238  6.237

74.521 71.487

Russland

10.360 -



Lettland

Estland

Algerien

Marokko

Mauretanien

Ver. Arab. Emir.

Gesamt

Liepaja
Riga
Skulte
Kunda
Paldiski
Sillamae

Algier

Casablanca
Tanger

Nouakchott

Dubai

6.463 2.140

- 16.197
- 24.000
- 25.191
- 26.437

- 29.275

347.535 145.526

D

19.259 60.179

277.712 2.042

266.356 190.412

5.407.782 4.478.423

267.553
36.984
1.851

6.058.751

4.688.310




Binnenschifffahrtsstatistik

Mai
2015

Der Schiffsverkehr
auf dem Elbe-Lubeck-Kanal

(Wegen Schleusensperrung kein Schiffsverkehr vom 02.11.2014 bis 15.11.2014)

Eingang Abgang
Verkehrsgebiet Ladung Ladung
Schiffe Ladung TDW Schiffe | Ladung TDW insgesamt in %
Verkehr Libeck
Mai 2015 40 23 480 39 964 34 16 172 34673 39 652 -17,5
Mai 2014 48 24 233 48 224 51 23 814 51 656 48 047
Jan. - Mai 2015| 186 72 963 190 903 178 93 495 184 400 | 166 458 -26,1
Jan. - Mai 2014 251 76 156 254 127 248 149 159 251 030 225 315
Verkehr der
Kanalstationen
Mai 2015 19 2 561 18 263 18 11578 17 206 14139 -29,8
Mai 2014 17 9816 27 111 15 10 320 25716 20 136
Jan. - Mai 2015 129 27 938 105 176 131 56 757 103 621 84 695 33,1
Jan. - Mai 2014 67 26 907 84 867 67 36 704 85 531 63 611
Kanaltransit
Mai 2015 0 0 0 0 0 0,0
Mai 2014 0 0 0 0 0 0 0
Jan. - Mai 2015 0 0 0 0 0 0,0
Jan. - Mai 2014 0 0 0 0 0 0 0
Gesamter
Kanalverkehr
Mai 2015 59 26 041 58 227 52 27 750 51 879 53 791 -21,1
Mai 2014 65 34 049 75 335 66 34 134 77 372 68 183
Jan. - Mai 2015 315 | 100901 296 079 309 150252 288 021 | 251 153 -13,1
Jan. - Mai 2014 318 | 103063 | 338 994 315 = 185863 336 561 | 288 926
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